
OPORTUNIDADE DE EMPREGO

Precisa-se de ajudante geral para trabalhar 
na produção de Bloquetes e Assentamento. 
Carteira Assinada, alimentação, mais remu-
neração  por produção. Tratar com Agenor 
na Avenida Marechal Rondon, 630, Cen-
tro, Galeria Arraes, sala 25, Ji-Paraná. Mais 
informações no telefone (69) 3423 3041.

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

Oi, 
ASSISTENTES 

ADMINISTRATIVOS - DIGITADORES

Empresa SIGMA contrata Assistente Adminis-
trativo c/ experiência em digitação, ensino médio 
completo Remuneração a Combinar Contrato 
CLT; Interessados Encaminhar currículo para 
cv@csc.adm.br enviar c/ titulo Digitadores 

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Ji-Paraná
1ª Vara Cível
Sede do Juízo: Fórum Des.Hugo Auller, Av. 

Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná-RO, 76900261 
– Fax: (69) 34121-1337-  Fone (69) 3421-5128 
– Ramal:

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 60 Dias

Autos: 0002161-28.2013.822.0005
Classe: Monitória
Requerente: Vitamais Nutrição Animal Ltda
Advogado: Lurival Antonio Ercolin OAB 64B
Requer ido:  Gi lvan Mota  dos  Santos 

Valor da ação: R$ 468,88 (25-01-2013)

CITAÇÃO DE: GILVAN MOTA SANTOS, 
nacionalidade brasileira, casado, produtor rural, 
inscrito no CPF sob n. 601.987.532-68, residente 
e domiciliado em lugar incerto e não sábado.

A Doutora SANDRA MARTINS LOPES, MMª. 
Juíza de Direito da 1ª Vara Cível desta Comarca 
de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, na forma da 
Lei, etc...

FINALIDADE: Citação do requerido GILVAN 
MOTA SANTOS, para que PAGUE no prazo 
de 15 (quinze) dias a importância de R$ 486,88 
(quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta 
e oito centavos), em espécie, advertindo-o de 
que poderá no mesmo prazo opor embargos 
que suspenderão a eficácia do mandado inicial. 
Cientifique-o ainda de que cumprindo a determi-
nação, ou seja, efetuando o devido pagamento, 
ficará isento do pagamento de custas e honorários 
advocatícios.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem 
de prévia segurança do Juízo. Na ausência de em-
bargos e/ou de pagamento constituir-se-á de pleno 
direito o título executivo judicial, convertendo-
-se o mandado inicial em mandado executivo e 
prosseguindo-se na forma de execução.

ATO JUDICIAL: “Visto. 1.A pretensão visa 
ao cumprimento de obrigação adequada ao proce-
dimento e vem em petição devidamente instruída 
por prova escrita, sem eficácia de título executivo, 
de modo que a ação monitória é pertinente (Có-
digo de Processo Civil, artigo 1102 a). 2. Defiro, 
pois de plano, a expedição de ordem para citação 
e pagamento, com o prazo de quinze dias, nos ter-
mos pedidos na inicial (Código de Processo Civil, 
artigo 1102 b), anotando-se, nesse mandado, que, 
caso a requerida o cumpra, ficará isenta de custas 
e honorários advocatícios. 3. Oportuno constar 
que, nesse prazo, até poderá oferecer embargos, 
e que, caso não haja o cumprimento da obrigação 
ou oferecimento de embargos, “ constituir-se-á, 
de pleno direito, o título executivo judicial”. Em 
sendo necessário, fica o Oficial de Justiça auto-
rizado a diligenciar nos termos do art. 172, §2° 
do CPC. EXPEÇA-SE O NECESSÁRIO para 
citação sob o rito monitório. Ji-Paraná-RO, 
terça-feira, 5 de março de 2013, Sandra Martins 
Lopes –Juíza de Direito”

NATUREZA DO PEDIDO: O requerido 
adquiriu produtos industrializados discriminados 
como MINERAL 65 PHOS LOTE, 000811, para 
consumo de bovinos. A mercadoria foi entregue 
ao requerido através de nota fiscal (DANFE) N. 
001.865-serie 01, com vencimento em parcela 
única para 26-02-2010. Não ocorreu o adimple-
mento da dívida.

Ji-Paraná/RO, 02 de julho de 2014.

Raimunda Pereira dos Santos Heitmann

Diretor (a) de Cartório
Autorizada – Portaria 003/2009/

GAB/1ªVCRPC

Extrato da Ata de Registro de Preços 

Ata nº: 003/FMS/2014
Processo nº: 117/FMS/2014 
Pregão Eletrônico nº 006/2014
Detentor: Fundo Municipal de Saúde de 

Alvorada D’Oeste - RO
Fornecedores: Covan – Comércio Varejista 

E Atacadista Do Norte Ltda 
Dimaster Comércio de Produtos Hospita-

lares Ltda
Elisvandia Matos Donini – Me
Equilibrio Comercio e Representação Eireli
Erefarma Produtos para Saúde Eireli
Exclusiva Distribuidora de Medicamentos 

Ltda - Me
Marcofarma Dist. de Prod. Farmacêuticos 

Ltda 
Medicalcenter Dist. de Medicamentos Ei-

rele - EPP 
Ortomed Produtos e Serviços Hospitalares Ltda
Sidineia Bernardes de Moraes Antonio - Me
Objeto: contratação de empresas especiali-

zadas para futura 
e eventual aquisição de material farmacoló-

gico, odontológico e 
hospitalar, para atender as necessidades dos 

órgãos pertencentes 
à rede publica municipal de saúde, conforme 

especificações e condições
descritas no edital e seus anexos. 
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 17/07/2014
Assinam: 	
Valderi Rocha Rodrigues– Detentor
Covan – Comércio Varejista E Atacadista 

Do Norte Ltda 
Dimaster Comércio de Produtos Hospita-

lares Ltda
Elisvandia Matos Donini – Me
Equilibrio Comercio e Representação Eireli
Erefarma Produtos para Saúde Eireli
Exclusiva Distribuidora de Medicamentos 

Ltda - Me
Marcofarma Dist. de Prod. Farmacêuticos 

Ltda 
Medicalcenter Dist. de Medicamentos Ei-

rele - EPP 
Ortomed Produtos e Serviços Hospitalares 

Ltda
Sidineia Bernardes de Moraes Antonio – Me 

-Fornecedores 
Obs: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site 

WWW.alvoradadooeste.ro.gov.br
         

Valdir Silvério
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.68/FMS/2014

PROCESSO N.192/FMS/2014

O Município de Alvorada do Oeste/RO, 
Através do Fundo Municipal de Saúde, por seu 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto N. 107/2013, 
torna público que realizará licitação na Moda-
lidade de PREGÃO na forma PRESENCIAL 
N. 68/FMS/2014, tipo menor preço por lote, 
referente à aquisição de pneus, óleo lubrificante, 
peças e serviços de mão de obra, valor estimado 
R$ 120.781,24 (cento e vinte mil, setecentos 
e oitenta e um reais e vinte e quatro centa-
vos), para atender as necessidades a Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMSAU, conforme 
o termo de referencia e demais documentos 
inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de 
abertura será no dia 30 de julho de 2014 ás 
08h30min. (oito horas e trinta minutos) na 
sala de Compras e Licitações/CPL. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
Nº 192/FMS/2014.

d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 17 de julho de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro  

F. Orçamentária F. Programática C. Econômica Recursos 

452 10.301.0009.2034 3.3.90.30.39.01 PSF 
455 10.301.0009.2034 3.3.90.39.19 PSF 
470 10.301.0009.2037 3.3.90.30.39.01 PAB 
473 10.301.0009.2037 3.3.90.39.19 PAB 
591 10.305.0009.2083 3.3.90.30.39.01 VIG. EPID 
593 10.305.0009.2083 3.3.90.39.19 VIG. EPID 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
 TOMADA DE PREÇOS 
Nº 001/CPL/CMJ/2014

A Câmara Municipal de Jaru-RO, através 
do Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, torna publico aos interessados, que a 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL com objetivo:  
CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE PESSOA 
JURÍDICA -  EMPRESA ESPECIALIZADA  
EM PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
DE PROVAS E PROVAS E TÍTULOS,  PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS 
DO QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JARU/RO, processo admi-
nistrativo nrº 139/14, que estava marcada para o 
dia 17/07/2014 às 08:30min foi DECLARADO 
DESERTA. 

Jaru – RO, 17 de Julho de 2014

Roque Rodrigues Pina
Presidente da CPL

Pedido de Licença Prévia

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’ Oeste, 
com inscrição no CNPJ n° 15.845.340/0001-90, 
situada a Av. Marechal Deodoro, n° 4695 na ci-
dade de Alvorada d’ Oeste-RO, torna público que 
requereu junto a SEDAM, a Licença Prévia para 
a Pavimentação em Blocos Sextavados em Ruas 
e Avenidas do Município de Alvorada d’ Oeste.

Alvorada d’ Oeste, 11 de Julho de 2014.
 

Raniery Luiz Fabris
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 067/GAB/PMS/2014.

“Armando Bernardo da Silva, Prefeito Muni-
cipal de Seringueiras-RO, no uso das atribuições 
legais que lhes são conferidas por Lei.”

DECRETA

Art. 1º Fica Homologado o Resultado Final 
do Teste Seletivo Simplificado nº 001/2014, 
nos termos das Leis Municipais nº 048/94, Lei 
nº 922/2014 e demais cominações de direito.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir 
data da publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Art. 3º REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; e por afi-
xação nos Átrios deste Paço Municipal, Câmara Mu-
nicipal e demais locais de costume; CUMPRA-SE.

Paço Municipal de Seringueiras, 16 de julho 
de 2014.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL N. 40/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo 
Decreto N.º 4.302 de 03 de fevereiro de 2.014, 
no uso de suas atribuições legais, tornam público 
aos interessados, o resultado final do Pregão 
Presencial abaixo descrito.

PROCESSO Nº: 2-156/SEMSAU/2014.
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR 

ITEM. 
OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios, 

Produtos de Limpeza e Copa, com fornecimento 
contínuo e fracionado, conforme demanda, por 
um período de 07 (sete) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período ou a critério da 
administração, para suprir as necessidades da 
Epidemiologia/FUNASA deste Município de 
acordo com as condições, especificações, quan-
titativos e locais de entrega relacionados neste 
Termo de Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
M. N. Lopes – ME – CNPJ nº. 06.944.380/0001-

07
VALOR R$ 5.345,62 (cinco mil e trezentos e 

quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos);
Para maiores Informações, no endereço Ave-

nida: Paraná, nº 4199, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL/PREGÃO da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, ou 
pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO; 16 de julho de 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

Pedido de Licença Ambiental.
Eu WELBER MARLON MARGOTTO FA-

VER, CPF: 631.759.322-15, vem por meio deste 
informar que requereu junto a SEDAM, o pedido 
de  RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPE-
RAÇÃO, para  atividade de PISCICULTURA, 
localizada na LINHA C-04, LOTE 60 GLEBA 
14, ZONA RURAL, URUPÁ-RO.

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PRE-
GÃO PRESENCIAL N.º 063/SEMOSP/2014, 
APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONS-
TANDO NO PROCESSO DE N.º 1202/SE-
MOSP/2014, QUE TEM POR OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE 02 (DOIS) CAMINHÕES PIPAS, PARA 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, 
DENTRO DO PLANO DE TRABALHO CON-
FORME CONVENIO Nº 013/14/FITHA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, HOMO-
LOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): COELHO 
& COSTA TERRAPLENAGEM LTDA ME, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 108.000,00 (CENTO 
E OITO MIL REAIS).         

ALVORADA DO OESTE, 
17 DE JULHO DE 2014.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PRE-
GÃO PRESENCIAL N.º 064/SEMOSP/2014, 
APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONS-
TANDO NO PROCESSO DE N.º 1175/SE-
MOSP/2014, QUE TEM POR OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MADEIRA SERRADA EM 
PRANCHAS, PARA RECUPERAÇÃO DE 
PONTES E BUEIROS, DENTRO DO PLANO 
DE TRABALHO CONFORME CONVENIO Nº 
013/14/FITHA, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITA-
TÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
PEREIRA & SANTOS IND. E COM. DE 
MADEIRAS LTDA EPP, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 107.500,00 (CENTO E SETE MIL E 
QUINHENTOS REAIS).         

ALVORADA DO OESTE, 
17 DE JULHO DE 2014.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALA-
ÇÃO E OPERAÇÃO DE AQUICULTURA
Eu João Rafalski de Carvalho, inscrito no 

CPF: 749.270.787-87 e RG: 309.846 SSP/RO, 
vem por meio deste tornar público que requereu 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 17/07/2014, a 
Ampliação de Licença de Instalação e Ampliação 
de Licença de Operação,  localizado na Linha TN 
21, KM 2, Lote 54, Gleba 03, no município de 
Alvorada do Oeste/RO.

CLASSIFICADOS
Rondônia, quarta-feira, 18 de julho de 2014 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

http://WWW.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br


AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 083/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO
 Nº. 1043/SEMBEAS/2014

DO OBJETO: Aquisição de camisetas, bonés 
e tiaras. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Pre-
sidente Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 
06 de agosto 2014. LOCAL: Sala de reunião 
da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, 
situada na Avenida São João Batista, nº. 1613, 
Centro–Presidente Médici/RO. HORÁRIO: 
Abertura da Proposta 11h00min. INFORMA-
ÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL: 
(69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.
ro.gov.br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/
licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 084/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 1049/SEMOSP/2014

DO OBJETO: Objeto Aquisição de alimen-
tação preparada “tipo marmitex”. ÓRGÃO: 
Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. 
DATA DE ABERTURA: 07 de agosto de 2014. 
LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio 
da Prefeitura Municipal, situada na Avenida 
São João Batista, nº. 1613, Centro–Presidente 
Médici/RO. HORÁRIO: Abertura da Proposta 
09h00min. INFORMAÇÕES E/OU RETI-
RADA DO EDITAL: (69)3471-2551 ou cpl@
presidentemedici.ro.gov.br ou www.presidente-
medici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 85/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 753/SEMUSA/2014

DO OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços (lavagem e conserto 
pneus) para os veículos da Secretaria de Saúde. 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 07 de 
agosto de 2014. LOCAL: Sala de reunião da 
CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situ-
ada na Avenida São João Batista, nº. 1613, Cen-
tro–Presidente Médici/RO. HORÁRIO: Abertu-
ra da Proposta 10h00min. INFORMAÇÕES E/
OU RETIRADA DO EDITAL: (69)3471-2551 
ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.
presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 086/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO
 Nº. 1099/SEMARF/2014

DO OBJETO: Contratação de empresa promo-
tora de eventos para a locação de arenas, bretes, 
curral e arquibancada para a realização da XVIII 
festa agropecuária no município de Presidente 
Médici/RO. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de 
Presidente Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 
08 de agosto de 2014. LOCAL: Sala de reunião 
da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, si-
tuada na Avenida São João Batista, nº. 1613, Cen-
tro–Presidente Médici/RO. HORÁRIO: Abertura 
da Proposta 09h00min. INFORMAÇÕES E/
OU RETIRADA DO EDITAL: (69)3471-4168 
ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.
presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/CGRHA N.º 012/2014

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA,  CONVOCA, para fins de contratação sob o 
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná - Estatutário, o(s) candidato(s) 
e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público,  Edital  Nº 001/2013/PMJP/RO, 
publicado no D. O . M. Nº. 1673, em 04/10/2013, referente ao Processo nº. 1-11168/2013, resultado final 
publicado no D.O.M. Nº. 1769, em 26/02/2014.

A Vida do homem é existência eterna. PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 18 de julho de 2014 - Correio Popular 7

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br            

1

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento 

C.N.P.J 04.092.672/0001-25

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/CGRHA N.º 012/2014 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA,  CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná - Estatutário, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), 
aprovado(s) no Concurso Público,  Edital  Nº 001/2013/PMJP/RO, publicado no D. O . M. Nº. 1673, em 04/10/2013, 
referente ao Processo nº. 1-11168/2013, resultado final publicado no D.O.M. Nº. 1769, em 26/02/2014. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO  PRIMAVERA:   
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
049.021-0 KEZIA RENATA BARRETO DE LIMA 56,00 6º 
044.873-7 ALINNY REZENDE SANTOS 55,00 7º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO SÃO PEDRO:
INSCRIÇÃO NOME  NOTA FINAL CLASS.
045.043-0 KATIANA GODEIS FALQUEVICZ 57,00 4º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO RIACHUELO: 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
052.696-7 HELINGTON ROCHA SCHISSEL 63,00 3º 
046.860-6 ANA TÉRCIA LINS DE MENDONÇA 62,00 4º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JORGE TEIXEIRA:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
043.421-3  LIGIA GOMES IZEL 57,00 8º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JARDIM DOS MIGRANTES: CADASTRO RESERVA
   
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
045.832-5  ELKIAER DE OLIVEIRA PEREIRA 56,00 1º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JARDIM DAS SERINGUEIRAS:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
060.232-9 THIAGO MIGUEL JATOBA DOS SANTOS 52,00 3º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO UNIÃO II:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
053.416-1 TALINI GUIMARÃES DE OLIVEIRA 53,00 2º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA: 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
041.061-6 LUDMILA BORGES PAIVA 52,00 3º 

1- O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2013, 
considerado Apto pela Perícia Médica Oficial deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir 
e apresentá-los à CGRHA/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: 
(69) 3416-4000/3411-4239,  para fins de conferência e posse,  nos dias úteis no período de 18/07/2014  à 16/08/2014, de
segundas feiras às quintas feiras  no horário das 08:00 hs às 12:00 hs e das 14:00hs às 18:00 hs e sextas feiras das 07:30
hs às 13:30  hs. 

Ji-Paraná, 17 de Julho de 2014. 

Jair Eugênio Marinho 
Secretár io  Municipa l  de  Adminis tração  

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br            

1

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento 

C.N.P.J 04.092.672/0001-25

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/CGRHA N.º 012/2014 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA,  CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná - Estatutário, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), 
aprovado(s) no Concurso Público,  Edital  Nº 001/2013/PMJP/RO, publicado no D. O . M. Nº. 1673, em 04/10/2013, 
referente ao Processo nº. 1-11168/2013, resultado final publicado no D.O.M. Nº. 1769, em 26/02/2014. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO  PRIMAVERA:   
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
049.021-0 KEZIA RENATA BARRETO DE LIMA 56,00 6º 
044.873-7 ALINNY REZENDE SANTOS 55,00 7º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO SÃO PEDRO:
INSCRIÇÃO NOME  NOTA FINAL CLASS.
045.043-0 KATIANA GODEIS FALQUEVICZ 57,00 4º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO RIACHUELO: 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
052.696-7 HELINGTON ROCHA SCHISSEL 63,00 3º 
046.860-6 ANA TÉRCIA LINS DE MENDONÇA 62,00 4º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JORGE TEIXEIRA:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
043.421-3  LIGIA GOMES IZEL 57,00 8º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JARDIM DOS MIGRANTES: CADASTRO RESERVA
   
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
045.832-5  ELKIAER DE OLIVEIRA PEREIRA 56,00 1º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JARDIM DAS SERINGUEIRAS:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
060.232-9 THIAGO MIGUEL JATOBA DOS SANTOS 52,00 3º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO UNIÃO II:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
053.416-1 TALINI GUIMARÃES DE OLIVEIRA 53,00 2º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA: 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
041.061-6 LUDMILA BORGES PAIVA 52,00 3º 

1- O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2013, 
considerado Apto pela Perícia Médica Oficial deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir 
e apresentá-los à CGRHA/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: 
(69) 3416-4000/3411-4239,  para fins de conferência e posse,  nos dias úteis no período de 18/07/2014  à 16/08/2014, de
segundas feiras às quintas feiras  no horário das 08:00 hs às 12:00 hs e das 14:00hs às 18:00 hs e sextas feiras das 07:30
hs às 13:30  hs. 

Ji-Paraná, 17 de Julho de 2014. 

Jair Eugênio Marinho 
Secretár io  Municipa l  de  Adminis tração  

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br            

1

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento 

C.N.P.J 04.092.672/0001-25

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/CGRHA N.º 012/2014 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA,  CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná - Estatutário, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), 
aprovado(s) no Concurso Público,  Edital  Nº 001/2013/PMJP/RO, publicado no D. O . M. Nº. 1673, em 04/10/2013, 
referente ao Processo nº. 1-11168/2013, resultado final publicado no D.O.M. Nº. 1769, em 26/02/2014. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO  PRIMAVERA:   
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
049.021-0 KEZIA RENATA BARRETO DE LIMA 56,00 6º 
044.873-7 ALINNY REZENDE SANTOS 55,00 7º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO SÃO PEDRO:
INSCRIÇÃO NOME  NOTA FINAL CLASS.
045.043-0 KATIANA GODEIS FALQUEVICZ 57,00 4º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO RIACHUELO: 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
052.696-7 HELINGTON ROCHA SCHISSEL 63,00 3º 
046.860-6 ANA TÉRCIA LINS DE MENDONÇA 62,00 4º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JORGE TEIXEIRA:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
043.421-3  LIGIA GOMES IZEL 57,00 8º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JARDIM DOS MIGRANTES: CADASTRO RESERVA
   
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
045.832-5  ELKIAER DE OLIVEIRA PEREIRA 56,00 1º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JARDIM DAS SERINGUEIRAS:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
060.232-9 THIAGO MIGUEL JATOBA DOS SANTOS 52,00 3º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO UNIÃO II:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
053.416-1 TALINI GUIMARÃES DE OLIVEIRA 53,00 2º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA: 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
041.061-6 LUDMILA BORGES PAIVA 52,00 3º 

1- O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2013, 
considerado Apto pela Perícia Médica Oficial deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir 
e apresentá-los à CGRHA/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: 
(69) 3416-4000/3411-4239,  para fins de conferência e posse,  nos dias úteis no período de 18/07/2014  à 16/08/2014, de
segundas feiras às quintas feiras  no horário das 08:00 hs às 12:00 hs e das 14:00hs às 18:00 hs e sextas feiras das 07:30
hs às 13:30  hs. 

Ji-Paraná, 17 de Julho de 2014. 

Jair Eugênio Marinho 
Secretár io  Municipa l  de  Adminis tração  

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br            

1

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento 

C.N.P.J 04.092.672/0001-25

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/CGRHA N.º 012/2014 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA,  CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná - Estatutário, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), 
aprovado(s) no Concurso Público,  Edital  Nº 001/2013/PMJP/RO, publicado no D. O . M. Nº. 1673, em 04/10/2013, 
referente ao Processo nº. 1-11168/2013, resultado final publicado no D.O.M. Nº. 1769, em 26/02/2014. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO  PRIMAVERA:   
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
049.021-0 KEZIA RENATA BARRETO DE LIMA 56,00 6º 
044.873-7 ALINNY REZENDE SANTOS 55,00 7º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO SÃO PEDRO:
INSCRIÇÃO NOME  NOTA FINAL CLASS.
045.043-0 KATIANA GODEIS FALQUEVICZ 57,00 4º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO RIACHUELO: 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
052.696-7 HELINGTON ROCHA SCHISSEL 63,00 3º 
046.860-6 ANA TÉRCIA LINS DE MENDONÇA 62,00 4º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JORGE TEIXEIRA:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
043.421-3  LIGIA GOMES IZEL 57,00 8º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JARDIM DOS MIGRANTES: CADASTRO RESERVA
   
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
045.832-5  ELKIAER DE OLIVEIRA PEREIRA 56,00 1º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO JARDIM DAS SERINGUEIRAS:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
060.232-9 THIAGO MIGUEL JATOBA DOS SANTOS 52,00 3º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO UNIÃO II:
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
053.416-1 TALINI GUIMARÃES DE OLIVEIRA 53,00 2º 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA: 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
041.061-6 LUDMILA BORGES PAIVA 52,00 3º 

1- O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2013, 
considerado Apto pela Perícia Médica Oficial deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir 
e apresentá-los à CGRHA/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: 
(69) 3416-4000/3411-4239,  para fins de conferência e posse,  nos dias úteis no período de 18/07/2014  à 16/08/2014, de
segundas feiras às quintas feiras  no horário das 08:00 hs às 12:00 hs e das 14:00hs às 18:00 hs e sextas feiras das 07:30
hs às 13:30  hs. 

Ji-Paraná, 17 de Julho de 2014. 

Jair Eugênio Marinho 
Secretár io  Municipa l  de  Adminis tração  

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013 

1- O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 
001/2013, considerado Apto pela Perícia Médica Oficial deverão ordenar os documentos exigidos, de 
acordo com a relação a seguir e apresentá-los à CGRHA/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, 
Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239,  para fins de conferência e posse,  
nos dias úteis no período de 18/07/2014  à 16/08/2014, de segundas feiras às quintas feiras  no horário 
das 08:00 hs às 12:00 hs e das 14:00hs às 18:00 hs e sextas feiras das 07:30 hs às 13:30  hs.

Ji-Paraná, 17 de Julho de 2014.

Jair Eugênio Marinho
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br            

2

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento 

C.N.P.J 04.092.672/0001-25

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade Autenticadas em Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em 
outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo 
pode ser expedido através da internet. 

Site: 
www.receita.fazenda.gov.br

1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. Autenticada em Cartório de 

Distribuição e Notas 
1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br
1 (uma) 
cópia Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 

fotografia e da Identificação 

Original e 2 
(duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar 
de acordo com Anexo I - Requisito/Escolaridade do Edital n. 
001/GAB/PM/JP/2013, de 04 de Outubro de 2013 e ainda, ter o 
reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de 
comprovação que não esteja de acordo com o previsto. 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo 
público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida 
pelo órgão empregador contendo as seguintes especificações: o 
cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga 
horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, 
horários, escala de plantão e a unidade administrativa em 
que exerce suas funções.

Com Firma Reconhecida 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou 
a bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de 
Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo 
Administrativo em que figure como indiciado ou parte (De 
emissão do próprio candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos de 

Idade 
1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e 
Declaração de frequência Escolar dos maiores de 05 anos. - 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de 
Assistência ao Servidor Público – PASEP. (Se o candidato não 
for cadastrado deverá Declarar não ser cadastrado) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa 
de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da 
União, atualizada. 

- 

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br            

2

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento 

C.N.P.J 04.092.672/0001-25

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade Autenticadas em Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em 
outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo 
pode ser expedido através da internet. 

Site: 
www.receita.fazenda.gov.br

1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. Autenticada em Cartório de 

Distribuição e Notas 
1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br
1 (uma) 
cópia Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 

fotografia e da Identificação 

Original e 2 
(duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar 
de acordo com Anexo I - Requisito/Escolaridade do Edital n. 
001/GAB/PM/JP/2013, de 04 de Outubro de 2013 e ainda, ter o 
reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de 
comprovação que não esteja de acordo com o previsto. 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo 
público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida 
pelo órgão empregador contendo as seguintes especificações: o 
cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga 
horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, 
horários, escala de plantão e a unidade administrativa em 
que exerce suas funções.

Com Firma Reconhecida 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou 
a bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de 
Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo 
Administrativo em que figure como indiciado ou parte (De 
emissão do próprio candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos de 

Idade 
1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e 
Declaração de frequência Escolar dos maiores de 05 anos. - 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de 
Assistência ao Servidor Público – PASEP. (Se o candidato não 
for cadastrado deverá Declarar não ser cadastrado) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa 
de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da 
União, atualizada. 

- 

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br            

3

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento 

C.N.P.J 04.092.672/0001-25

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do 
imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de 
locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado 
de Rondônia. 

Emitida através do site: 
www.tce.ro.gov.br

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu 
nos últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida através do site: 
www.justicafederal.jus.br

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e 
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site - www.tj.ro.gov.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

02 duas) 
cópias 

(simples) 
Jornal da Convocação;  - 

Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
Município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de  
Saúde – Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica 
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal 
de Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

Atenção: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais. 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 

CARGO Requisito/Escolaridade 
AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE Ensino Fundamental Completo/Certificado de Conclusão do Curso Introdutório 
Atenção: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais. 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br            

3

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Coordenadoria Geral de Rec. Humanos e Aperfeiçoamento 

C.N.P.J 04.092.672/0001-25

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do 
imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de 
locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado 
de Rondônia. 

Emitida através do site: 
www.tce.ro.gov.br

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu 
nos últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida através do site: 
www.justicafederal.jus.br

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e 
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site - www.tj.ro.gov.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

02 duas) 
cópias 

(simples) 
Jornal da Convocação;  - 

Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
Município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de  
Saúde – Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica 
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal 
de Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

Atenção: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais. 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 

CARGO Requisito/Escolaridade 
AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE Ensino Fundamental Completo/Certificado de Conclusão do Curso Introdutório 
Atenção: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PEDIDO DE LML
LURDES PEDRO DE OLIVEIRA, inscrita 

no CPF do MF sob o nº 349.046.112-68, torna 
público que requereu à SEMEIA (Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente) da Prefeitura Mu-
nicipal de Ji-Paraná, o pedido de LML - Licença 
Municipal de Localização para a exploração da 
atividade de piscicultura em sua propriedade 
com endereço localizado no Travessão da Linha 
12 para Linha 8, Lote 81-a, Gleba Itapirema, no 
Município de Ji-Paraná - RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO DE AQUICULTURA

Eu José Batista Gomes, inscrito no CPF: 
242.317.112-91 e RG: 051.539 SSP/MS, vem 
por meio deste tornar público que requereu junto 
a NUCOF/SEDAM no dia 17/07/2014 a Licença 
de Operação de Atividade de Piscicultura, loca-
lizado na Linha 44 Km 12 Lote 83, Gleba 12, no 
município de Alvorada do Oeste/RO.

mailto:cpl@presidentemedici.ro.gov.br
mailto:cpl@presidentemedici.ro.gov.br
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes
mailto:cpl@presidentemedici.ro.gov.br
mailto:cpl@presidentemedici.ro.gov.br
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes
mailto:cpl@presidentemedici.ro.gov.br
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes

	_GoBack
	_GoBack

